MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 15/2024

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 36/2024
Protocolado em: 25/04/2024 09h32

CALÇAMENTO DA VILA ESPERANÇA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
A Vila Esperança, localizada a aproximadamente 5 km da sede do município, tem enfrentado
desafios significativos devido à falta de infraestrutura adequada.
O calçamento das ruas proporcionará melhores condições de acesso aos moradores da Vila
Esperança,  facilitando  o  trânsito  de  veículos  e  pedestres,  especialmente  em períodos
chuvosos quando as estradas ficam escorregadias e difícil  acesso.  Atualmente as vias não
pavimentadas representam um risco à segurança dos residentes, especialmente crianças e
idosos, devido à presença de buracos, poças d'água e lama, aumentando o potencial de
acidentes.
Adianto que já foi  enviado por ofício ao Deputado Estadual  João Magalhaes solicitando
recurso para tal obra.
Diante do exposto,  solicitamos atenção especial  por parte da Prefeitura Municipal  para
analisar e atender esta demanda, visando o bem-estar e o progresso da comunidade da Vila
Esperança.

Elenita Alves Xavier Barreiros
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:43:29 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
95

CD
-K

9F
XS

-V
6B

SM
-V

U
7K

2-
O

8C
BX

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/C95CD-K9FXS-V6BSM-VU7K2-O8CBX
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/C95CD-K9FXS-V6BSM-VU7K2-O8CBX

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 15/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/04/2024 09:31:17
Hash Interno: a6vh24y8bajikkxvbuizovmxwhnvuqvp0jfn36oc

Chave de Verificação

C95CD-K9FXS-V6BSM-VU7K2-O8CBX
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 25/04/2024 09:31

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:43:29 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
95

CD
-K

9F
XS

-V
6B

SM
-V

U
7K

2-
O

8C
BX

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/146/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/C95CD-K9FXS-V6BSM-VU7K2-O8CBX
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/C95CD-K9FXS-V6BSM-VU7K2-O8CBX